
02/12/2022 08:50 SEI/Confea - 0684980 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=772522&infra_sistem… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CONFEA

 

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
1020

Exercício

2022

Número: 1020
Tipo: Ordinário

Processo: 00.006117/2022-11
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 24/11/2022

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.005 - Serviços de Informática

Favorecido:
Nome: TELESUL TELECOMUNICAÇÕES LTDA

Endereço: Av. Queiróz Filho Nº 1560

Bairro: Vila Hamburguesa Cidade/UF: São Paulo - SP

CEP: 05319000 Telefone:  

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
57.229.601/0001-98

Dados Bancários
Banco:  Conta: -
Agência: -  
  

Valor: 614.601,35

Seiscentos e Quatorze Mil e Seiscentos e Um Reais e Trinta e Cinco Centavos

Histórico:

Aquisição e expansão de infraestrutura interna de Solução de Telefonia VoIP, composta por Plataforma de
Telefonia IP virtual integrada com sistemas de videoconferência, incluindo fornecimento de Central Telefônica IP,
aparelhos IP, Codecs de vídeo, serviços de instalação, configuração e garantia (manutenção e suporte técnico)
para atender às necessidades do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - ITEM 1 (Plataforma de Telefonia
IP Virtual: Qtde 1 x R$ 277.016,10 = R$ 277.016,10); ITEM 2 (Licença de usuário Básico: Qtde 305 x R$ 280,00
= R$ 85.400,00); ITEM 3 (Licença de usuário Avançado: Qtde 10 x R$ 469,40 = R$ 4.694,00); ITEM 4
(Gateway E1: Qtde 1 x R$ 20.277,99 = R$ 20.277,99); ITEM 9 (Tarifador: Qtde 1 x R$ 13.800,00 = R$
13.800,00); ITEM 10 (Serviço de Instalação: Qtde 1 x R$ 99.413,26 = R$ 99.413,26); e ITEM 11 (Serviço de
manutenção, suporte e garantia de 60 meses: Qtde 1 x R$ 114.000,00 = R$ 114.000,00) - CONTRATO Nº
233/2022, com vigência de 12 meses: 18/11/2022 a 17/11/2023 (Sei 0681360).

Centros de Custos Valor Saldo



02/12/2022 08:50 SEI/Confea - 0684980 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=772522&infra_sistem… 2/2

9.03.09.04 - SUINF Atividades de Tecnologia da Informação 614.601,35 614.601,35
Total: 614.601,35

Saldo Anterior
3.749.917,09

Valor do Empenho
614.601,35

Saldo Atual da Conta
3.135.315,74

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 24/11/2022, às 09:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, §
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0684980 e o
código CRC AE93F756.

Referência: Processo nº 00.006117/2022-11 SEI nº 0684980

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


02/12/2022 08:50 SEI/Confea - 0684976 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=772518&infra_sistem… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CONFEA

 

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
1019

Exercício

2022

Número: 1019
Tipo: Ordinário

Processo: 00.006117/2022-11
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 24/11/2022

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.002 - Máquinas, Motores e Aparelhos

Favorecido:
Nome: TELESUL TELECOMUNICAÇÕES LTDA

Endereço: Av. Queiróz Filho Nº 1560

Bairro: Vila Hamburguesa Cidade/UF: São Paulo - SP

CEP: 05319000 Telefone:  

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
57.229.601/0001-98

Dados Bancários
Banco:  Conta: -
Agência: -  
  

Valor: 876.583,55

Oitocentos e Setenta e Seis Mil e Quinhentos e Oitenta e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos

Histórico:

Aquisição e expansão de infraestrutura interna de Solução de Telefonia VoIP, composta por Plataforma de
Telefonia IP virtual integrada com sistemas de videoconferência, incluindo fornecimento de Central Telefônica IP,
aparelhos IP, Codecs de vídeo, serviços de instalação, configuração e garantia (manutenção e suporte técnico)
para atender às necessidades do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - ITEM 5 (Telefone IP Tipo 1:
Qtde 265 x R$ 1.780,00 = R$ 471.700,00); ITEM 6 (Telefone IP Tipo 2: Qtde 35 x R$ 3.800,00 = R$
133.000,00); ITEM 7 (Telefone IP com Vídeo Tipo 3: Qtde 15 x R$ 8.845,57 = R$ 132.683,55); e ITEM 8
(Terminal de Colaboração: Qtde 6 x R$ 23.200,00 = R$ 139.200,00) - CONTRATO Nº 233/2022, com vigência
de 12 meses: 18/11/2022 a 17/11/2023 (Sei 0681360).

Centros de Custos Valor Saldo
9.03.11.01 - bp-TI Bens de Tecnologia da Informação 876.583,55 876.583,55



02/12/2022 08:50 SEI/Confea - 0684976 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=772518&infra_sistem… 2/2

Total: 876.583,55

Saldo Anterior
931.000,00

Valor do Empenho
876.583,55

Saldo Atual da Conta
54.416,45

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 24/11/2022, às 08:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, §
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0684976 e o
código CRC 496A4BE5.

Referência: Processo nº 00.006117/2022-11 SEI nº 0684976

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


02/12/2022 08:50 SEI/Confea - 0684982 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=772524&infra_sistem… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CONFEA

 

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
1021

Exercício

2022

Número: 1021
Tipo: Ordinário

Processo: 00.006117/2022-11
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 24/11/2022

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.011 - Serviços de Seleção e Treinamento de Pessoal

Favorecido:
Nome: TELESUL TELECOMUNICAÇÕES LTDA

Endereço: Av. Queiróz Filho Nº 1560

Bairro: Vila Hamburguesa Cidade/UF: São Paulo - SP

CEP: 05319000 Telefone:  

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
57.229.601/0001-98

Dados Bancários
Banco:  Conta: -
Agência: -  
  

Valor: 25.000,00

Vinte e Cinco Mil Reais

Histórico:

Aquisição e expansão de infraestrutura interna de Solução de Telefonia VoIP, composta por Plataforma de
Telefonia IP virtual integrada com sistemas de videoconferência, incluindo fornecimento de Central Telefônica IP,
aparelhos IP, Codecs de vídeo, serviços de instalação, configuração e garantia (manutenção e suporte técnico)
para atender às necessidades do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - ITEM 12 (Treinamento e
capacitação técnica: Qtde 1 x R$ 25.000,00 = R$ 25.000,00) - CONTRATO Nº 233/2022, com vigência de 12
meses: 18/11/2022 a 17/11/2023 (Sei 0681360).

Centros de Custos Valor Saldo
9.03.09.04 - SUINF Atividades de Tecnologia da Informação 25.000,00 25.000,00

Total: 25.000,00

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual da Conta



02/12/2022 08:50 SEI/Confea - 0684982 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=772524&infra_sistem… 2/2

286.156,00 25.000,00 261.156,00

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 24/11/2022, às 09:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, §
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0684982 e o
código CRC 685B2BC9.

Referência: Processo nº 00.006117/2022-11 SEI nº 0684982

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

